
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/01/2025 
Edição nº 19 Ano XIV 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

 

 

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 2 

ATOS DO LEGISLATIVO......................................................................................................................................... 3 

 

 
   

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/01/2025 
Edição nº 19 Ano XIV 

  
 

 

PORTARIA 

                             PORTARIA 45/2025 

                                                          Súmula: Nomeia Membros da Coordenadoria 

                                                           Municipal de Defesa Cívil COMPDEC e dá outras 

                                                           Providências. 

                                                                                                            

ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do artigo 9° da Lei nº 595 de 
22 de julho de 2010, pelo presente.. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros que constituíram a 
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPEDC, do Município de Formosa Do 
Oeste, Estado do Paraná, conforme segue: 

COORDENADOR MUNICIPAL : ADNILSON PEDRO PINTO , CPF Nº 525******** 

SECRETÁRIO : ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS, CPF  Nº 768.******** 

DIRETOR OPERACIONAL: LUIZ FELIPE NAVARRO VESCO, CPF Nº 073.******** 

                                                         Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogada as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE   

 

Paço Municipal, aos 28 de janeiro de 2025 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal    

 

   

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/01/2025 
Edição nº 19 Ano XIV 

  
 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

 

 
EDITAL Nº 02/2025 

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

  
  

Nos termos do § 4º do art. 18, da Lei Orgânica Municipal, combinado com 
o art. 96 da Resolução nº 9, de 29 de abril de 1997 (Regimento Interno), CONVOCO os senhores 

Vereadores para se fazerem presentes à 2ª Sessão Extraordinária a ser realizada no 

próximo dia 29 (vinte e nove) de janeiro de 2025, às 13:30h, no local de costume, com a seguinte 
ORDEM DO DIA:  

  

I-   Projeto de Lei Complementar nº 01/2025, Altera dispositivos 

da Lei Complementar n°41/2018, que dispõe sobre a Estrutura 
Administrativa do Município de Formosa do Oeste, visando à 
reestruturação organizacional, ajustes funcionais relacionados ao 
funcionamento da administração pública municipal e das outras 
providências.  

  
  

  
Publique-se nos órgãos oficiais.  

  
  

Formosa do Oeste, Câmara Municipal, 27 de janeiro de 2025.  
  

 
Miguel Ascêncio Nabarro 

Presidente 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/01/2025 
Edição nº 19 Ano XIV 

  
 

 

 
  

 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/01/2025 
Edição nº 19 Ano XIV 

  
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/01/2025 
Edição nº 19 Ano XIV 

  
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/01/2025 
Edição nº 19 Ano XIV 

  
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/01/2025 
Edição nº 19 Ano XIV 

  
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/01/2025 
Edição nº 19 Ano XIV 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
7D

4-
09

03
-8

5A
8-

4C
E

E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F7D4-0903-85A8-4CEE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 28/01/2025 16:56:12 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/F7D4-0903-85A8-4CEE

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/F7D4-0903-85A8-4CEE

